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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy
Powiatu Konińskiego,
stoimy u progu VII kadencji samorządu powiatowego, kaden-

cji wielu wyzwań, nowych możliwości, poszukiwania dobrych, 
służących mieszkańcom tego powiatu rozwiązań. Każdy z nas 
– radnych wkracza w to nowe pięciolecie z bagażem posiadanej 
wiedzy, swoich doświadczeń, ale również nowych obserwacji oraz 
ogromu zapału, optymizmu i wiary w to, że przez podejmowane 
działania wpłynie na rzeczywistość, współtworzy ją i będzie służył 
mieszkańcom powiatu konińskiego. Bo tak rozumiem misję pra-
cy w samorządzie. 

Wielkim zaszczytem jest, że radni powiatu konińskiego tej ka-
dencji powierzyli mi pełnienie niezwykle ważnej i bardzo odpowie-
dzialnej funkcji – Starosty Konińskiego. Podejmując to wyzwanie, 
zdaję sobie sprawę z odpowiedzialności jaka temu towarzyszy. 
Zapewniam Państwa, że jestem gotowa do pracy i realizowania 
najtrudniejszych zadań. Jestem także otwarta na współpracę ze 
wszystkimi, którzy w tej współpracy dostrzegają szansę na rozwój 
powiatu konińskiego oraz potrzebę wyznaczania nowych standar-
dów służących poprawie jakości życia mieszkańców.  

Dziś już wiemy, że z pewnością priorytetowe będą inwestycje 
dotyczące infrastruktury drogowej. Duży akcent będziemy kładli 
również na wszystkie zadania poprawiające komfort pracy placó-
wek oświatowych oraz funkcjonowania powiatowych jednostek, 
szczególnie tych dedykowanych osobom niepełnosprawnym. 

Drodzy Państwo, jestem przekonana, że praca w samorządzie 
to praca zespołowa. Razem przecież wchodzimy w skład pew-
nej drużyny – drużyny powiatu konińskiego, której siła polega na 
słuchaniu, wzajemnym uzupełnianiu i konsekwentnym dążeniu 
do wyznaczonego celu. To od nas – mieszkańców tej wspólnoty 
lokalnej zależało będzie, jak liczną drużynę utworzymy. I to my 
wszyscy, współtworzący ten zespół determinujemy efekty jego 
pracy. Stąd dzisiaj moje zaproszenie do współdziałania, ponad 
tym co różni; pielęgnując to, co łączy. 

Szanowni Państwo, liczę na dialog, wzajemne zrozumienie, 
na inicjatywy, które będziemy się starali urzeczywistniać. Będę 
wdzięczna za życzliwość i zrozumienie. Jestem przekonana,
że sukces jest możliwy, ale warunkuje go wiele zmiennych. Jedną 
z najważniejszych jest aktywność. Tylko wtedy, kiedy wszyscy czyn-
nie poczujemy się członkami naszej wspólnoty lokalnej, stanie się 
ona wyjątkowa. A przecież każdemu z nas właśnie na tym zależy. 

Zapraszam do współpracy

Katarzyna Fryza

Starosta Koniński



Rodzina jest niezastąpiona. 
Powiatowe Obchody Dnia Matki i Ojca

Wybrano władze powiatu konińskiego
na lata 2024-2029
Rada Powiatu Konińskiego 
ukonstytuowała się
7 maja. Podczas sesji 
inaugurującej VII kadencję 
samorządu powiatu nowo 
wybrani radni złożyli 
ślubowanie oraz w tajnych 
głosowaniach wybrali 
przewodniczącego rady, 
wiceprzewodniczących, 
starostę i wicestarostę 
powiatu oraz trzech 
nieetatowych członków 
zarządu.

 Zgodnie z ceremoniałem, uroczystą 
sesję rozpoczęło wspólne odśpiewanie 
hymnu państwowego, a obrady otworzył 
radny najstarszy wiekiem. Rola ta przy-
padła radnej Marii Emilii Wróbel. Na-

stępnie radni powiatu, wybrani podczas 
wyborów samorządowych 7 kwietnia br., 
otrzymali zaświadczenia o wyborze na 
radnego i kolejno złożyli ślubowanie. Po 
przedstawieniu zasad tajnego głosowa-
nia i powołaniu komisji skrutacyjnej rad-
ni dokonali wyboru nowych władz.

Przewodniczącą Rady Powiatu Koniń-
skiego została Żanetta Matlewska, która 
pokonała w głosowaniu tajnym swojego 
kontrkandydata Szymona Stankiewicza 
– stosunkiem głosów 13 do 12. W orga-
nizowaniu pracy organu stanowiącego 
nową przewodniczącą wspierać będą 
dwaj wiceprzewodniczący: Janusz Stan-
kiewicz i Andrzej Perkowski, którzy uzy-
skali takie samo poparcie radnych w ilo-
ści 14 głosów.

Punktem kulminacyjnym sesji był 
wybór przewodniczącego zarządu po-
wiatu. Decyzją radnych, zarządowi po-
wiatu przewodniczy Katarzyna Fryza, 
radna reprezentująca KWW Nasz Powiat. 

O wyborze na starostę w obecnej kaden-
cji zadecydowało poparcie 13 radnych. 
Na Stanisława Bielika – kontrkandydata 
Katarzyny Fryzy do objęcia tej funkcji – 
oddano w tajnym głosowaniu 12 głosów.

Zgodnie z rekomendacją nowej staro-
sty, rada powiatu powierzyła stanowisko 
wicestarosty Władysławowi Kocajowi 
oraz uzupełniła skład zarządu powiatu 
wybierając na jego nieetatowych człon-
ków: Elżbietę Marię Raźną, Marię Emilię 
Wróbel oraz Ryszarda Piotra Nawrockie-
go.

Przez najbliższe pięć lat w powiecie 
konińskim rządzić będzie 13-osobowa 
koalicja zawiązana w radzie powiatu 
przez 6 radnych reprezentujących komi-
tet Nasz Powiat, 4 radnych z Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, 2 radnych Koali-
cji Obywatelskiej i radnej z Towarzystwa 
Samorządowego.

Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie

Wieloletnią tradycją 
stało się organizowanie 
„Powiatowych Obchodów 
Dnia Matki i Ojca” przez 
Radę Seniorów Powiatu 
Konińskiego. W tym roku 
uroczystość z okazji tych 
wyjątkowych świąt miała 
miejsce 23 maja w Domu 
Kultury w Sławsku, gmina 
Rzgów.

W wydarzeniu wzięli udział m.in.: Staro-
sta Koniński Katarzyna Fryza, Wójt Gminy 
Rzgów Grzegorz Matuszak wraz z Prze-
wodniczącym Rady Gminy Wiesławem 
Czają, Koło Gospodyń Wiejskich w Sławsku, 
Chór DOMINIUM oraz licznie zaproszeni 
goście aktywnie działający w gminnych ra-
dach seniorów powiatu konińskiego.

Korzystając z okazji, Starosta Ko-
niński Katarzyna Fryza podziękowała 
Powiatowej Radzie Seniorów za organi-
zację uroczystości, a także złożyła naj-
lepsze życzenia rodzicom, podkreślając, 

że wdzięczność dla nich warto wyrażać 
codziennie: za ich miłość, lata poświęce-
nia i codzienną troskę.

Danuta Plucińska
Starostwo Powiatowe w Koninie

Skarbnik Powiatu Konińskiego 
zasłużony dla samorządu lokalnego

Radzisław Kozłowski, 
Skarbnik Powiatu 
Konińskiego otrzymał
27 maja najwyższe 
regionalne odznaczenie
„Za zasługi dla województwa 
wielkopolskiego”. 

Medale dla zasłużonych wręczono 
podczas II Sesji Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego. Odznaki Honorowe 
otrzymali sekretarze, skarbnicy i prze-
wodniczący rad gmin, łącznie 25 osób. 
Medale wręczyli: Przewodnicząca Sej-
miku Województwa Wielkopolskiego Ta-
tiana Sokołowska oraz Marszałek Marek 
Woźniak. O ich przyznanie wnioskował 
Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Stu-
diów Samorządowych w Poznaniu. 

Radzisław Kozłowski kieruje fi nansa-
mi powiatu od początku jego funkcjono-
wania, czyli od 1 stycznia 1999 r.

Janina Szczepaniak
Starostwo Powiatowe w Koninie
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Droga do zatrudnienia
po węglu
Aktywizacja zawodowa 
i stworzenie nowych miejsc 
pracy, przede wszystkim dla 
byłych pracowników Grupy 
Kapitałowej ZE PAK, to 
główny cel wartego ponad 
250 mln zł projektu „Droga 
do zatrudnienia po węglu”. 
O tym, jak ma wyglądać ta 
„droga” rozmawiano na 
konferencji 14 maja w CKIS 
Oskard w Koninie.

O znaczeniu tego projektu dla trans-
formacji energetycznej nie tylko Wiel-
kopolski Wschodniej świadczy między-
narodowa inauguracja wydarzenia: fi lm 
z Elisą Ferreira, komisarz ds. polityki 
regionalnej. Bezpośrednio z Konina głos 
zabrali: Wojciech Kolarski – Sekretarz 
Stanu w Kancelarii Prezydenta RP, Piotr 
Szczepański – przedstawiciel Minister 
Klimatu i Środowiska, dyrektor gabine-
tu, Manuela Geleng – dyrektor Dyrek-
cji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw 
społecznych i Włączenia Społecznego 
z Komisji Europejskiej, a także Maciej 
Sytek – Prezes Agencji Rozwoju Regio-
nalnego w Koninie i Piotr Woźny – Prezes 
ZE PAK SA.

Podczas konferencji zaprezentowano 
fi lm o transformacji energetycznej GK ZE 
PAK oraz animację prezentującą Projekt 
„Droga do zatrudnienia po węglu”.

W części panelowej rozmawiano 
o tym: „Czy polskie regiony górnicze są 
przygotowane, aby udźwignąć społeczną 
odpowiedzialność transformacji energe-
tycznej?”, „Jaki jest potencjał gospodarki 
Wielkopolski Wschodniej do budowy sta-
bilnego i odpornego rynku pracy?” oraz 
„Samozatrudnienie czy spółdzielczość – 

czy to się przyjmie w odniesieniu do gór-
ników i energetyków?”.

Na koniec konferencji nastąpiło pod-
pisanie listu intencyjnego w sprawie 
specjalistycznych szkoleń branżowych 
do pracy w energetyce wiatrowej dla od-
chodzących z sektora wydobywczego po-

między ZE PAK a Windhunter Academy. 
Z ramienia fi rmy organizującej szkolenia 
podpis złożyła Karolina Jastrzębska, 
CEO, a w imieniu ZE PAK SA, prezes 
Piotr Woźny.

W konferencji wzięła udział także Ka-
tarzyna Fryza, Starosta Koniński oraz 
Anna Biegasiewicz, dyrektor Powiatowe-
go Urzędu Pracy w Koninie.

PUP w Koninie jest jednym z 10 part-
nerów projektu „Droga do zatrudnienia 
po węglu”, który opiera się na progra-
mie pracowniczym dla GK ZE PAK na 
lata 2021-2027 opracowanym przez 
Związki Zawodowe Grupy Kapitałowej 
ZE PAK i ZE PAK SA oraz Stowarzyszenie 
na Rzecz Spółdzielni Socjalnych. W ra-
mach projektu PUP w Koninie obejmie 
wsparciem 90 osób (w tym: 27 kobiet i 63 

zrezygnowały z zatrudnienia na pod-
stawie § 4 art. 23’ Kodeksu Pracy);

c. Pracownicy branż związanych z sekto-
rem wydobywczo-energetycznym, tj.
osoby zagrożone utratą pracy, prze-
widziane do zwolnienia lub zwolnione 
z przyczyn niedotyczących pracow-
nika. Pracownik, który nie posiada 
jednocześnie źródła dochodu z tytułu 
innej działalności zarobkowej wy-
konywanej w wymiarze równym lub 
większym niż połowa wymiaru czasu 
pracy lub nie jest jednocześnie osobą 
samozatrudnioną oraz pracownicy 
zwolnieni, przewidziani do zwolnienia 
z przyczyn niedotyczących pracownika 
z branż powiązanych z sektorem wy-
dobywczo-energetycznym;

d. Członkowie rodzin/osoby prowadzą-
ce wspólne gospodarstwo domowe 
z ww. osobami (tj. osobami wymienio-
nymi w lit. a, b i c), którzy nie posiadają 
źródła dochodu z tytułu działalności 
zarobkowej wykonywanej w wymia-
rze równym lub większym niż połowa 
wymiaru czasu pracy lub nie są jedno-
cześnie osobą samozatrudnioną.

Wartość projektu to prawie 260 mln zł, 
z czego blisko 180 mln ze środków Fundu-
szu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 
(FST), będącego częścią Programu Fun-
dusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 
2021-2027 (FEW).

Szczegółowe formy wsparcia reali-
zowane przez PUP w Koninie:

I. Doradztwo zawodowe indywidualne 
i kompleksowa opieka dedykowane-
go Doradcy. 

1) Zidentyfi kowanie barier i ograniczeń 
Uczestnika Projektu (UP). 

2) Pomoc Uczestnikowi Projektu w zdo-
byciu wiedzy na temat funkcjonowa-
nia rynku pracy oraz w poruszaniu się 
po nim.

3) Pomoc w zakresie uzyskania odpo-
wiedniego zatrudnienia zgodnego 
z posiadanymi kwalifi kacjami.

4) Pomoc w zakresie podnoszenia lub 
uzupełnienia kwalifi kacji i kompetencji.

5) Pomoc w podniesieniu motywacji 
i wiary we własne siły.

6) Informowanie o dostępnych formach 
wsparcia.

Po doradztwie Uczestnik Projektu 
otrzyma wsparcie w postaci jednej z form 
przewidzianych do realizacji przez PUP. 

Doradztwem zawodowym ma być ob-
jętych 90 osób.

II. Wyposażenie/doposażenie stanowi-
ska pracy.

Forma pomocy fi nansowej dla praco-
dawców stanowiąca zachętę do zatrud-
nienia osoby z Grupy Docelowej (zakup np. 
maszyn i urządzeń niezbędnych do wypo-
sażenia/doposażenia miejsca pracy). 

Wyposażeniem /doposażeniem sta-
nowiska pracy ma być objętych 20 osób. 
Kwota do 40 tys. zł netto. Planowana 
realizacja w 2024 roku. Warunek utrzy-
mania stanowiska pracy przez okres 24 
miesięcy. Miejsce utworzonego miejsca 
pracy musi się znajdować na terenie Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

III. Bezzwrotna dotacja na założenie 
działalności gospodarczej.

Dotacją mają być objęte 22 osoby. 
Kwota do 100 tys. zł netto. Planowana re-
alizacja w 2024 roku. Warunek utrzyma-
nia działalności przez okres 12/24 mie-
sięcy. Miejsce prowadzenia działalności 
gospodarczej musi się znajdować na te-
renie Województwa Wielkopolskiego.

IV. Finansowe wsparcie pomostowe – 
ułatwienie prowadzenia działalności 
gospodarczej w pierwszym okresie.

Zadanie realizowane wyłącznie z do-
tacją na założenie działalności gospo-
darczej. 

Wsparciem pomostowym mają być 
objęte 22 osoby. Kwota do 4.200 zł net-

to miesięcznie. Planowana realizacja 
w 2024 roku (razem na 1 osobę 21 tys. zł) 
i w 2025 r. (razem na 1 osobę 29 400 zł).

V. Szkolenia zawodowe prowadzące do 
uzyskania kwalifi kacji/kompetencji 
(zgodnie z Zał. nr 2 do Wytycznych 
monitorowania postępu rzeczowego 
na lata 2021-2027). 

Szkoleniem mają być objęte 23 osoby. 
Kwota do 10 tys. zł netto.

VI. Zatrudnienie subsydiowane – pomoc 
fi nansowa dla podmiotu zatrud-
niającego, zachęta do zatrudnienia 
Uczestnika Projektu, zakładająca 
pokrycie wydatków związanych z pła-
cami pracownika, w tym wynagro-
dzenia oraz obowiązkowe składki na 
ubezpieczenia społeczne.

Zatrudnieniem subsydiowanym ma 
być objętych 25 osób. Kwota do 7 tys. 
zł miesięcznie. Planowana realizacja 
w roku 2024, 2025 i 2026. Zatrudnienie 
przez okres do 24 miesięcy z refundacją 
w wysokości do 7 tys. zł na wynagrodze-
nia i składki, a następnie utrzymanie sta-
nowiska przez okres taki sam jak okres 
refundacji i na co najmniej tych samych 
warunkach. Miejsce utworzonego miej-
sca pracy musi się znajdować na terenie 
Województwa Wielkopolskiego.

Szczegółowe informacje dotyczące 
projektu można uzyskać w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Koninie, ul. Zakładowa 
4, nr tel. 63 24 77 831, sala obsługi: sta-
nowiska 17 i 18.

Anna Biegasiewicz
PUP w Koninie

mężczyzn). Oferowane formy wsparcia 
to: doradztwo zawodowe, wyposażenie/
doposażenie stanowiska pracy, szkolenia 
zawodowe, zatrudnienie subsydiowane, 
a także bezzwrotna dotacja na założenie 
działalności gospodarczej (dla osób tych 
przewidziane jest również fi nansowe 
wsparcie pomostowe).

Powiatowy Urząd Pracy w Koninie 
planuje rozpocząć rekrutację już w 2024 
roku. Projekt skierowany jest do jednej 
z poniższych grup: 

a. Pracownicy GK ZEPAK, tj. osoby za-
grożone utratą pracy, przewidziane do 

zwolnienia z przyczyn niedotyczących 
pracownika (także osoby zamiesz-
kujące poza obszarem Wielkopolski 
Wschodniej; w tym osoby, które utra-
ciły zatrudnienie u pracodawcy, który 
stał się ich pracodawcą zgodnie z § 1 
art. 23’ Kodeksu Pracy, a także osoby, 
które zrezygnowały z zatrudnienia na 
podstawie § 4 art.23’ Kodeksu Pracy);

b. Pracownicy GK ZE PAK, którzy utracili 
pracę z przyczyn niedotyczących pra-
cownika (również rozwiązanie umo-
wy za porozumieniem stron), w tym 
osoby, które utraciły pracę od 2018 
roku (także osoby zamieszkujące poza 
obszarem Wielkopolski Wschodniej; 
w tym osoby, które utraciły zatrud-
nienie u pracodawcy, który stał się 
ich pracodawcą zgodnie z § 1 art. 23’ 
Kodeksu Pracy, a także osoby, które 
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Konferencja
w Starostwie

W Starostwie Powiatowym
w Koninie 28 maja odbyło się 
seminarium nt. „Współpracy 
instytucji wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej
z wymiarem sprawiedliwości 
jako systemowego 
rozwiązywania problemów 
dzieci i ich rodzin”. 

Organizatorem wydarzenia był Regio-
nalny Ośrodek Polityki Społecznej w Po-
znaniu. 

Spotkanie otworzyły Starosta Koniń-
ski Katarzyna Fryza oraz z-ca Dyrektora 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecz-
nej w Poznaniu Jolanta Kopińska. Semi-
narium było kolejnym z cyklu spotkań nt. 
„Wymiar sprawiedliwości i instytucje sys-
temu wspierania rodziny razem na rzecz 
dziecka” i dotyczyło bieżących wyzwań 
w zakresie współpracy w tym obszarze. 
Adresowane było do sędziów Wydziałów 
Rodzinnych Sądów Rejonowych i kurato-
rów sądowych z Okręgu Sadu Okręgowe-
go w Koninie oraz przedstawicieli insty-
tucji wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej subregionu konińskiego.

W seminarium wzięła udział m.in. 
prof. Magdalena Szafranek, która w maju 
została nominowana przez Ministra Ada-
ma Bodnara na Przewodniczącą Komisji 

Kodyfi kacyjnej prawa rodzinnego, która 
przedstawiła wyniki własnych badań: 
„Jak współpraca instytucji wspiera-
nia rodziny i systemu pieczy zastępczej 
z wymiarem sprawiedliwości wpływa na 
rozwiązywanie realnych problemów spo-
łecznych?”.

Elżbieta Sroczyńska, dyrektor PCPR 
w Koninie oraz Dorota Kaźmierczak, 
kierownik Zespołu ds. Pieczy Zastęp-
czej przedstawiły praktykę współpracy 
międzyinstytucjonalnej na rzecz rodziny 
w kryzysie opiekuńczo-wychowawczym 
w powiecie konińskim. Z poziomu za-
dań gminy i współpracy na rzecz dobra 
dziecka swoje doświadczenia przedsta-
wili: Andżelika Łoś, dyrektor Centrum 

Usług Społecznych w Kramsku oraz 
Tomasz Majewski, dyrektor MGOPS 
w Sompolnie. Dobre praktyki współpracy 

szkoły z instytucjami wspierania rodziny 
i sądem omówiła Beata Kołuda, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Kłodawie.

Uczestnicy konferencji, których zgro-
madziło się blisko 80, uznali, że współ-
działanie wymiaru sprawiedliwości 
z instytucjami działającymi na rzecz 
dziecka jest ważnym fi larem budowania 
rozwiązań na rzecz wielkopolskich dzie-
ci i młodzieży, ich szczęśliwego dzieciń-
stwa oraz stabilnej przyszłości.

Elżbieta Sroczyńska
PCPR w Koninie

V Dzień Rodziny i Przyjaciół w Domu 
Pomocy Społecznej w Ślesinie
Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Ślesinie 
4 czerwca gościli swoich bliskich. W tym roku 
pensjonariuszy odwiedziło prawie 80 osób.

Spotkanie było okazją do zacieśnie-
nia relacji i miłego spędzenia czasu przy 
smakowitym poczęstunku przygoto-
wanym przez panie kucharki. Wspólne 
chwile uatrakcyjniły też zajęcia sportowe 
(rozgrywki w bocce) z uczestnikami Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy „Ra-
dość” w Głębockim.

DPS w Ślesinie już od pięciu lat orga-
nizuje Dzień Rodziny i Przyjaciół, zachę-
cając bliskich pensjonariuszy do kontak-
tu. W tym roku oprócz mam, ojców, sióstr 
i braci udział w spotkaniu wzięli również 
dalsi krewni oraz opiekunowie prawni.

Wszyscy pracownicy Domu Pomocy 
Społecznej w Ślesinie, poza zapewnie-
niem wysokiego standardu świadczo-
nych usług opiekuńczych i bytowych, 
dokładają starań, by mieszkańcom nie 
brakowało w codziennym życiu również 
miłości i przyjaźni.

Joanna Wołyńska
DPS w Ślesinie

Urodziny i imieniny Zofii Urbanowskiej
Wójt Gminy Rzgów, Prezes 
OSP w Kowalewku i Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Rzgowie zaprosili 15 maja 
na uroczystość z okazji 
rocznicy 175. urodzin 
oraz imienin pisarki Zofi i 
Urbanowskiej.

Zofi a Kamilla Urbanowska urodziła 
się 15 maja 1849 r. w Kowalewku, gm. 
Rzgów. Jej najbardziej znane utwory to
m.in.: „Księżniczka”, „Gucio zaczarowa-
ny”, „Atlanta”, „Złoty pierścień”, „Róża 
bez kolców”, „Znakomitość”, „Cudzo-
ziemiec” i „Wszechmocni”. W 1930 roku 

władze Konina nadały Jej tytuł Honorowej 
Obywatelki miasta Konina oraz nazwały 
ulicę, przy której mieszkała Jej imieniem.

Podczas uroczystości w Domu Kul-
tury w Kowalewku radny powiatu ko-
nińskiego Wojciech Koszal odczytał list 
Starosty Konińskiego Katarzyny Fryzy, 
w którym podkreśliła Ona jak niezwy-
kle ważną rolę odgrywa propagowanie 
wartości poszanowania własnej tradycji 
i kultury, a także pielęgnowanie pamięci 
o polskiej autorce popularnych powieści 
dla dzieci i młodzieży, znanej z licznych 
talentów, wielkiego serca oraz miłości 
do dzieci, przyrody i polskiej wsi: „Przy-
znam, że ze wzruszeniem przyglądam 
się wszystkim pomysłom i inicjatywom 
poświęconym tej wybitnej osobowo-

ści, od wielu lat realizowanym przez 
pracowników instytucji w Kowalewku, 
a także samorząd gminy Rzgów i samych 
mieszkańców. Wierzę, że dzięki takim 
inicjatywom, pomimo pogoni za nowo-
czesnością, nie zapomnimy o naszym 
dziedzictwie i tworzących to dziedzictwo 
wybitnych postaciach. A taką postacią, 
bez wątpienia, była Zofi a Urbanowska”.

Korzystając z okazji, zachęcamy do za-
poznania się z nową zakładką poświęconą 
Zofi i Urbanowskiej na stronie Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Koninie (pełniącej 
również funkcję biblioteki powiatowej dla 
mieszkańców powiatu konińskiego), któ-
rej to w 2021 r. została patronką.

Janina Szczepaniak
Starostwo Powiatowe w Koninie

VII Dni Rodzicielstwa Zastępczego 
w Powiecie Konińskim

W Kazimierzu Biskupim
6 czerwca już po raz siódmy 
świętowaliśmy Dzień 
Rodzicielstwa Zastępczego. 
W wydarzeniu wzięło udział 
około 250 osób. 

Głównym celem uroczystości jest uho-
norowanie rodzin zastępczych za ich wysi-
łek, trud, profesjonalizm i zaangażowanie 
emocjonalne w wychowanie dzieci pozba-
wionych możliwości wzrastania w swoich 
biologicznych rodzinach. Spotkanie stano-

wi również okazję do integracji rodzin za-
stępczych, dzieci oraz społeczności lokal-
nej działającej na rzecz dziecka i rodziny. 

Rodziny zastępcze wraz z otocze-
niem społecznym, jak co roku, gościły 
w gminie Kazimierz Biskupi, w tym w 
Klasztorze Misjonarzy Świętej Rodziny. 
We wspólnym świętowaniu uczestniczy-
li przedstawiciele Powiatu Konińskiego, 
Gminy Kazimierz Biskupi, profesjonaliści 
pracujący na rzecz dziecka i rodziny oraz 
liczne otoczenie społeczne i wolontariu-
sze – studenci pedagogiki w Akademii 
Nauk Stosowanych w Koninie.

Goście podziwiali program artystyczny 
przygotowany przez uczniów ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Kazi-
mierzu Biskupim. Organizatorzy zapew-
nili najmłodszym wiele atrakcji: „pokaz 
mocy” – OSP Kazimierz Biskupi i OSP 
Jóźwin, budka ze „złotą rybką na szczę-
ście”, animacje ruchowe, malowanie twa-
rzy, koralikowy zawrót głowy – współpraca 
międzypokoleniowa – Dzienny Dom Se-

nior Plus w Kazimierzu Biskupim. Dzień 
Rodzicielstwa Zastępczego zakończył 
się wspólnym rodzinnym świętowaniem. 
Najmłodsi uczestnicy spotkania otrzy-
mali upominki sfi nansowane ze środków 
PCPR w Koninie.

Organizatorami obchodów byli: Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie w Ko-
ninie, Gmina Kazimierz Biskupi i Klasz-
tor Misjonarzy Świętej Rodziny. Projekt 
wsparli: Spółdzielnia Socjalna „Kazimie-
rzanka”, Koło Gospodyń Wiejskich z Bie-
law, Szkoła Podstawowa w Kazimierzu 
Biskupim, OSP Kazimierz Biskupi, OSP 
Jóźwin, Dzienny Dom Senior Plus w Kazi-
mierzu Biskupim, Polski Związek Wędkar-
ski 46, Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Kazimierzu 
Biskupim, wolontariusze – studenci pe-
dagogiki w Akademii Nauk Stosowanych
w Koninie, Kamil Kozik z Piekarni Rze-
mieślniczej w Węglewie.

Dorota Kaźmierczak
Agnieszka Rubczewska

PCPR w Koninie
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Młodzież z Żychlina uczy się 
zwiedzając Europę

Podpisali długo oczekiwane 
porozumienie
Po 18 latach negocjacji 
Powiat Koniński 
i Gmina Kleczew podpisali 
porozumienie z PAK KWB 
Konin w sprawie realizacji 
zobowiązań kopalni do 
naprawy szkód górniczych.

Podpisy na dokumencie złożyli: sta-
rosta (minionej kadencji) Stanisław Bie-
lik, wicestarosta Władysław Kocaj, bur-
mistrz Mariusz Musiałowski oraz prezes 
Piotr Woźny i wiceprezes Jarosław Czyż.

W konińskim starostwie 4 kwietnia 
spotkali się: samorządowcy reprezen-
tujący powiat koniński i gminę Kleczew 
z przedstawicielami zarządu PAK KWB 
Konin, aby podpisać porozumienie 
w sprawie naprawienia przez kopalnię 
dróg na odcinkach: z Roztoki (od drogi 
wojewódzkiej) do ul. Toruńskiej i dalej 
do ul. Generała Franciszka Kamińskiego 
w Kleczewie oraz tzw. drogę Rutki Bis – 

na północ od zbiornika Kleczew. Zgodnie 
z treścią dokumentu, wyremontowane 
drogi przejdą na własność powiatu i gmi-
ny za symboliczną odpłatnością. Kopal-
nia sprzeda je samorządom za przysło-
wiową złotówkę.

Koszt, jaki poniesie kopalnia w związ-
ku z realizacją prac na ulicy Rutki Bis, 

wyliczony został na około milion sie-
demset tysięcy złotych. Z kolei naprawa 
pozostałych dwóch odcinków – od drogi 
wojewódzkiej nr 263 w m. Roztoka do 
ulicy Toruńskiej i dalej do ulicy Generała 
Kamińskiego – szacowana jest na około 
trzy miliony.

Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie

Ostatni kwartał pozostanie 
w pamięci wielu 
uczniów z Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych 
w Żychlinie, a to za sprawą 
wielu zagranicznych 
wyjazdów. 

Od 5 do 26 kwietnia uczniowie z tech-
nikum spedycji uczestniczyli w trzytygo-
dniowym stażu zagranicznym w Hisz-
panii realizowanym w ramach projektu 

„Europejskie standardy kształcenia za-
wodowego” programu ERASMUS+. Staż 
ten odbył się w renomowanych fi rmach 
logistycznych i spedycyjnych, zgodnie 
z kierunkiem kształcenia uczniów. Pod-
czas stażu uczniowie zdobywali prak-
tyczne doświadczenie w organizacji 
transportu, obsłudze międzynarodowych 
klientów, zarządzaniu magazynem oraz 
w pracy z dokumentacją przewozową. 
Oprócz zdobywania cennych umiejętno-
ści zawodowych, młodzież miała także 
możliwość zwiedzania Walencji i pozna-
wania jej turystycznych atrakcji. Odwie-
dzili również El Palmar – malowniczą 
wioskę rybacką w Parku Przyrody Albu-
fera, znaną z uprawy ryżu oraz uczestni-
czyli w rejsie podwodną rzeką w jaski-
niach San Jose. 

Za udział w stażu uczniowie otrzymali 
certyfi kat Europass Mobilność, który po-
twierdza zdobyte kompetencje i stanowi 

cenny dodatek do ich przyszłych aplikacji 
zawodowych. 

Idąc śladem kolegów, kolejna grupa 
młodzieży wzięła udział w wyjeździe do 
Wielkiej Brytanii. Podczas tygodniowe-
go pobytu uczniowie poszerzali wiedzę 
z geografi i, historii, kultury tego kraju 
oraz doskonalili umiejętności posługi-
wania się językiem angielskim. W pro-
gramie wyjazdu były największe zabytki 
Londynu, czyli Tower of London – słyn-
ne londyńskie więzienie, Tower Bridge, 
Tate Modern, teatr Shakespear’s Globe, 
Muzeum Historii Naturalnej, Big Ben, 
Buckingham Palace, Łuk Wellingtona, 
Whitehall, Opactwo Westminsterskie, 
Downing Street, Trafalgar Squareb i Pic-
cadilly Cirrus, Muzeum Figur Wosko-
wych, Królewskie Obserwatorium Astro-
nomiczne w Greenwich, China Town. 
Piękną panoramę miasta oraz rzekę 
Tamizę uczniowie podziwiali z ‘London 
Eye. Jeden dzień spędzili w Stonehenge, 
by poczuć magię neolitycznych kamieni 
oraz w Windsorze, by odkryć uroki życia 
w miasteczku położonym u stóp naj-
większego zamieszkanego od setek lat 
zamku świata. Odwiedzili również urokli-
we miasteczko Salisbery z katedrą o naj-
wyższej wieży w całym Zjednoczonym 
Królestwie. 

Wielkim wydarzeniem był również 
wyjazd młodzieży do Francji, gdzie w Pa-
ryżu odwiedzili słynny cmentarz Père-

Lachaise i grób patrona ZSEU Fryderyka 
Chopina, oddając hołd jego geniuszowi 
i dziedzictwu muzycznemu. Udało się im 
przeżyć podróż w czasie do epoki królów 
i królowych, odkryć bogactwo i przepych 
francuskiej monarchii, zobaczyć wspa-
niałe ogrody i przepiękne wnętrza pa-
łacu w Wersalu. Odwiedzili najbardziej 
rozrywkową części Paryża – Clichy, dziel-
nicę znaną ze swojego wielokulturowego 
charakteru i Moulin Rouge. Wjechali 
na szczyt najsłynniejszej Wieży Eiffel, 
zwiedzili Centrum Pompidou oraz naj-
starszą część miasta – wyspy Cite, gdzie 
zobaczyli paryską katedrę Notre-Dame. 
Pobyt we Francji to oczywiście obowiąz-
kowa wizyta w Luwrze, największym na 
świecie muzeum. A na koniec tej fascy-
nującej wyprawy – wizyta w Disneylan-
dzie. 

Katarzyna Hryciuk
ZSEU w Żychlinie

Sportowy sukces uczniów
z SOSW w Rychwale
I miejsce w Wielkopolsce 
zdobyli uczniowie
ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego 
im. Piotra Janaszka 
w Rychwale
podczas XIX Wielkopolskiej 
Spartakiady Osób 
Niepełnosprawnych,
która odbyła się
22 maja w Przygodzicach 
(powiat ostrowski).

W zawodach wzięło udział czterna-
ście drużyn. Powiat koniński zaprezento-
wał się w następującym składzie: Maria 
Duszeńko, Sandra Kałuża, Zuzanna Wit-
kowska, Marta Groblica, Jakub Wojtczak, 
Jakub Gałązka, Jakub Rzeczkowski, To-
masz Woziński, Mateusz Wejman oraz 
opiekunowie Sławomir Woźniak i Jaro-
sław Drewnikowski. Zawodniczki i za-
wodnicy rywalizowali w konkurencjach 
lekkoatletycznych oraz rekreacyjnych pla-
sując się na I miejscu tabeli. 

Organizatorem spartakiady było Wiel-
kopolskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły 
Sportowe w Poznaniu.

Karol Baranowski
Starostwo Powiatowe w Koninie
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Debata 
oksfordzka
 „Czy Wincenty 
Witos był jednym 
z Ojców Niepodległości 
Rzeczypospolitej Polskiej?”. 
Na ten temat spierali 
się uczestnicy debaty 
oksfordzkiej, która odbyła 
się 23 maja w Akademii 
Nauk Stosowanych 
w Koninie.

W styczniu 2024 roku minęło 150 lat 
od narodzin Wincentego Witosa. Dla 
upamiętnienia tej rocznicy oraz w uzna-
niu wybitnych zasług przywódcy ruchu 
ludowego, Sejm RP ustanowił rok 2024 
Rokiem Wincentego Witosa. Z tej okazji 
samorządy w całej Polsce zaplanowały 
szereg wydarzeń poświęconych polityko-

wi zaangażowanemu w odbudowę pań-
stwa polskiego.

Wpisując się w obchody Roku Win-
centego Witosa, samorząd powiatu ko-
nińskiego, II Liceum Ogólnokształcące 
im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w 
Koninie oraz Akademia Nauk Stosowa-
nych w Koninie podjęli się organizacji 
wydarzenia przybliżającego postać za-
liczaną do grona Ojców Niepodległości 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Spotkanie w formule debaty oksfordz-
kiej przygotowali i poprowadzili ucznio-
wie z konińskiego liceum. Po fantastycz-
nym dyskursie głos zabrał prof. dr Józef 
Zych – prawnik konstytucjonalista, były 
marszałek Sejmu RP, ikona polskiego 
parlamentaryzmu, a także współtwórca 
wniosku kasacyjnego w procesie brze-

skim – który przybliżył rolę Wincentego 
Witosa w procesie odzyskania niepodle-
głości Polski i jego działalności publicz-
nej w okresie 20-lecia międzywojennego.

W wydarzeniu wzięli udział Starosta Ko-
niński Katarzyna Fryza oraz Krzysztof Czaj-
kowski, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych w Starostwie Powiatowym.

Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie

Gastronomiczne sukcesy i wyzwania uczniów z ZSEU w Żychlinie

Uczniowie klas gastronomicznych w Zespole Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych w Żychlinie wielokrotnie stawali 
już na podium konkursów gastronomicznych. I tym razem, 
w kwietniu, w ogólnopolskim konkursie kulinarnym Sztuka 
mięsa 2. zajęli drugie miejsce.

Siedmioosobowa ekipa z klas gastro-
nomicznych miała za zadanie przygoto-

wać dania z wieprzowiny. Przystawka to 
pierogi z szarpaną wieprzową łopatką, 
gotowaną 10 h, sosem daktylowo-kawo-
wym, marynowaną cebulką, oliwą zioło-
wą i sianem z warzyw. Danie główne to 
tradycyjne żeberka w sosie miodowo-
-cebulowym, z puree selerowo chrzano-
wym, sosem malinowo-śliwkowym oraz 
kulką ziemniaczano-serową oraz burak 
karmelizowany.

Jury pod przewodnictwem Chefa 
Łukasza Konika przyznało ZSEU w Ży-
chlinie 2 miejsce. Szkoła otrzymała vo-
ucher na kwotę 3500 zł, który z pew-
nością pozwoli na fantastyczne gastro 
zakupy. Zosia Lewandowska (1tż), Zuzia 

Malczyk (2tża), Amelka Rejniak (2tżb), 
Julka Pawlak (3tż), Kuba Jacolik (3tż), 
Oliwia Marszalska (3tż) i Marta Mitul-
ska (4tż) z pewnością stanowili świetny 
team, który zaprowadził ich na podium. 
Drużynę przygotowała Katarzyna Hry-
ciuk.

Kiedy jedna ekipa gastronomiczna 
podbijała Warszawę, klasa 2btż oraz 
uczniowie: Maria Łukasiewicz, Filip 
Kaczmarek, Krzysztof Jacolik i Jakub 
Jacolik pod opieką Moniki Niespodziań-
skiej przygotowywali owocowy pokaz 
na Charytatywny Bal Marzeń Fundacji 
„Podaj Dalej” im. dra Piotra Janaszka. 
Wspaniałe arbuzowe dekoracje wyko-
nał nasz wielokrotnie nagradzany na 
konkursach carvingowych uczeń Bar-
tek Michalak z klasy 5tżp. To kolejny 
rok, kiedy szkoła wspiera to fantastycz-
ne wydarzenie, a uczniowie mogą po-
kazać swoje niezwykłe umiejętności.

Katarzyna Hryciuk
ZSEU w Żychlinie

Znamy finalistów II edycji 
konkursu „EKOKAMERA”

Po raz drugi rozdane zostały 
„EKOKAMERY”. Ogłoszenie 
wyników konkursu 
i wręczenie nagród jego 
laureatom odbyło się 
7 czerwca w Ośrodku 
Edukacji Leśnej w Grodźcu.

Finał II edycji konkursu „EKOKAME-
RA” odbył się pod hasłem „Już czas! 
Nakręcamy się na las”. Konkurs zorga-
nizowano, aby promować trwałą, zrów-
noważoną i wielofunkcyjną gospodarkę 
leśną w nawiązaniu do 100-lecia istnie-
nia PGL Lasy Państwowe oraz pracy pol-
skich leśników. W tym celu, przed jego 
uczestnikami postawiono zadanie pole-
gające na nakręceniu 60-sekundowego 
fi lmiku obrazującego codzienną pracę 
leśnika.

Wyzwanie to podjęli uczniowie 13 
szkół z powiatu konińskiego i miasta 
Konina nadsyłając 39 fi lmów nawiązu-
jących do tematu konkursu. Zgodnie 
z jego regulaminem, zrealizowane ob-
razy oceniane były w dwóch kategoriach 
wiekowych uczestników: uczniowie szkół 
podstawowych oraz młodzież ze szkół 
ponadpodstawowych.

Na zaplanowany 7 czerwca fi nał II 
edycji EKOKAMERY zaproszeni zostali 
wszyscy uczestnicy. Spotkanie w Ośrod-
ku Edukacji Leśnej w Grodźcu rozpoczę-
ło się od ogłoszenia wyników konkursu 
i wręczenia nagród jego laureatom.

Decyzją jury, tegorocznymi zwy-
cięzcami konkursu EKOKAMERA „Już 
czas! Nakręcamy się na las” zostały: 
Społeczna Szkoła Podstawowa im. M. 
Konopnickiej w Lipicach oraz Zespół 
Szkół Ogólnokształcących i Technicz-
nych w Kleczewie. Zdobywcy pierwszych 
miejsc uhonorowani zostali statuetkami 
„EKOKAMERY”.

Nagrody za miejsce drugie przypa-
dły: Szkole Podstawowej im. K. Maku-
szyńskiego w Królikowie oraz Zespołowi 
Szkół Centrum Kształcenia Ustawiczne-
go im. S. Batorego w Koninie. Z trzecią 
lokatą udział w konkursie zakończyły: 
Szkoła Podstawowa im. J. Brzechwy 
w Grabienicach, a także Zespół Szkół 
im. M. Kopernika w Koninie. Nagrodę 
specjalną, przyznaną za kreatywność, 
otrzymała jedna z drużyn ze Społecznej 
Szkoły Podstawowej im. M. Konopnickiej 
w Lipicach.

 str. 12

10

Z KRONIKI POWIATU

KURIER POWIATOWY



Zdjęcia: Starostwo Powiatowe w Koninie, PUP w Koninie, 
Mirosław Jurgielewicz, DPS w Ślesinie, ZSEU w Żychlinie, 
PCPR w Koninie

Nakład: 2000 egzemplarzy

Opracowanie grafi czne: AGRYS+, 62-510 Konin,
ul. Makowa 8, tel. 501 44 12 00
Druk: Zakład Poligrafi czny TERCET

Redakcja: Wydział Rozwoju i Promocji
62-510 Konin, al. 1 Maja 9, tel. 63 240 32 27
e-mail: promocja@powiat.konin.pl
Wydawca: Starostwo Powiatowe w Koninie
62-510 Konin, al. 1 Maja 9, tel. 63 240 32 42, tel./fax 63 240 32 01
www.powiat.konin.pl
e-mail: powiat@powiat.konin.pl

„Finaliści konkursu zostali obdaro-
wani wieloma atrakcyjnymi nagrodami. 
Zwycięskie szkoły otrzymały: mikrosko-
py cyfrowe, kompasy, mikrofony bezprze-
wodowe oraz zestaw piłek. Na autorów 
nagrodzonych fi lmów czekały aparaty 
INSTAX, smartwatche oraz słuchawki 
bezprzewodowe, a praca ich opiekunów 
została doceniona bonami upominko-
wymi. Nagrody i pamiątkowe dyplomy 

 str. 11 wręczyli fi nalistom: Starosta Koniński 
Katarzyna Fryza, Wójt Gminy Grodziec 
Mariusz Woźniak, Nadleśniczy Nadle-
śnictwa Grodziec Waldemar Cierniak, 
Naczelnik Wydziału Promocji i Mediów 
w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-
wych w Poznaniu Tomasz Maćkowiak 
oraz w imieniu Prezydenta Miasta Koni-
na – Anna Kaszkowiak-Sypniewska, Kie-
rownik Wydziału Ochrony Środowiska. 
Każdy z uczestników konkursu został na-
grodzony butelką fi ltrującą, dyplomem 
oraz sadzonką drzewa” – poinformowała 
Agnieszka Rączka, inspektor w Wydziale 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnic-
twa w konińskim starostwie.

Po emocjach związanych z ogłosze-
niem wyników i wręczeniem nagród, na 
uczestników konkursu „EKOKAMERA” 
czekały jeszcze ekologiczne warsztaty, 
konkursy i gra terenowa. Dobrą zabawę 
w Ośrodku Edukacji Leśnej w Nadleśnic-
twie Grodziec umilił poczęstunek przy-
gotowany przez KGW Sołectwa Królików 
oraz KGW Sołectwa Junno.

Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie


